
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
Иловлинская средняя общеобразовательная школа № 1 

Иловлинского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

от «30 » 06 2016г №177
«О завершении работ по проведению 

специальной оценки условий труда»

На основании Федерального закона РФ №426-ФЗ «О специальной оценке 
условий труда», приказа директора МБОУ Иловлинской СОШ № 1 №69 от 
24.02.2016г «Об утверждении состава комиссии и графика по проведению СОУТ» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Считать специальную оценку условий труда по договору № 17ТЭ-СОУТ 
ИГ/2016 от 09.03.2016г, завершенной.
2.Принять результаты по СОУТ, представленные в отчете СОУТ, к исполнению в 
соответствии с трудовым законодательством РФ.
3. Инженеру по охране труда Антиповой Ф.М. обеспечить:
3.1. изучение материалов СОУТ совместно со специалистом по кадрам Зенчевой 
Т.А., заместителем директора по АХР Черниковым А.В.и

- ознакомить работников с условиями труда по результатам специальной 
оценки рабочих мест под роспись в картах аттестации, в течение месяца;

- предоставить работнику необходимые разъяснения по вопросам проведения 
специальной оценки условий труда на его рабочем месте;
3.2 разработку и утверждение плана по улучшению условий труда.
3.3. хранение документации по результатам специальной оценки рабочих мест по 
условиям труда.
4. Ответственному лицу разместить на официальном сайте МБОУ Иловлинской СОШ №1 в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сводные данные о результатах 
специальной оценки условий труда в части установленных классов (подклассов) условий труда 
на рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению условий труда работников, на 
рабочих местах которых проводилась СОУТ, в срок не позднее, чем тридцать календарных 
дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

МБОУ Иловлинской СОШ №1
Директор

С приказом ознакомлены:

Антипова Ф.М. 30.06.2016 г. 
Зенчева Т.А 30.06.2016 г.
Черников А.В. 30.06.2016 г.
Шумилова С.А. 30.06.2016 г.

оломыйченко


